



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2022 г. № 539

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321, от 26.12.2017 № 392, от 26.12.2017 № 411, от 27.02.2018 № 36, от 28.03.2018 № 69, от 06.06.2018 № 159, от 14.08.2018 № 230, от 26.09.2018 № 273, от 12.11.2018 № 320, от 27.11.2018 № 335, от 17.12.2018 № 364, от 26.03.2019 № 77, от 04.06.2019 № 149, от 26.06.2019 № 189, от 12.08.2019 № 248, от 13.08.2019 № 250, от 09.09.2019 № 285, от 17.10.2019 № 319, от 22.10.2019 № 328, от 26.11.2019 № 375, от 24.12.2019 № 429, от 11.02.2020 № 16, от 02.03.2020 № 29, от 10.03.2020 № 45, от 14.04.2020 № 72, от 30.06.2020 № 153, от 14.07.2020 № 168, от 25.08.2020 № 211, от 06.10.2020 № 259, от 13.10.2020 № 263, от 27.10.2020 № 279, от 11.11.2020 № 290, от 11.12.2020 № 335, от 30.12.2020 № 376, от 06.04.2021 № 69, от 08.06.2021 № 148, от 03.08.2021 № 207, от 05.10.2021 № 264, от 08.11.2021 № 305, от 16.11.2021 № 314, от 21.12.2021 № 383, от 23.12.2021 № 401, от 29.12.2021 № 437, от 29.03.2022 № 103, от 26.04.2022 № 163, от 26.04.2022 № 164, от 28.06.2022 № 236, от 20.07.2022 № 263, от 26.07.2022 № 271, от 26.07.2022 № 275, от 12.10.2022 № 367, от 01.11.2022 № 389, от 08.11.2022 № 402, от 29.11.2022 № 426, от 29.11.2022 № 427)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области»: цифры «14377752,8879», «13398855,8879», заменить соответственно цифрами «14370885,52818», «13391988,52818»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 5 пункта 1 цифры «1345663,25654», «891471,22674», «470509,55654», «251195,72674» заменить соответственно цифрами «1343086,81021», «888894,81871», «467933,11021», «248619,28041»;

в графах 4, 5 пункта 1.1. цифры «1334113,77094», «887954,73154», «465410,07094», «249829,23154» заменить соответственно цифрами «1331537,32461», «885378,32351», «462833,62461», «247252,78521»;

в графах 4, 5 подпункта 1.1.2 цифры «1105679,91666», «784105,82573», «454598,91666», «242755,62573» заменить соответственно цифрами «1103103,47033», «781529,37940», «452022,47033», «240179,17940»;

в графах 4, 5 пункта 3 цифры «13031172,5098», «2024494,05929», «12927429,20980», «1979922,25929» заменить соответственно цифрами «13026881,59641», «2011766,24590», «12923138,29641», «1975631,3459»;

в графах 4, 5 строки «Итого по Программе» цифры «14377752,88790», «2916882,40759», «13398855,88790», «2232035,10759» заменить соответственно цифрами «14370885,52818», «2910015,04787», «13391988,52818», «2225167,74787»;

в графах 4, 5 строки «Минкультуры РО» цифры «12795777,20303», «2082806,50014» заменить соответственно цифрами «12791550,51087», «2078579,80798»;

в графах 4, 5 строки «Минстрой РО» цифры «64967,22394», «62128,71894», заменить соответственно цифрами «62326,55638», «59488,05138»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие музеев Рязанской области»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

подпункты 1.1.1, 3.3.4 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.1.1	Технически оснащены муниципальные музеи, нарастающий итог	ед.	-	12	18	22	-	-	-	-	-	-»
«3.3.4	Уровень ежегодного выполнения государственного задания	%	100	не менее 95	не менее 90	не менее 90	не менее 90	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95»

- в подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Развитие культуры»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:
подпункты 1.1.2-1.1.4, 1.1.7-1.1.8, 1.2.3-1.2.4, 3.1.4, 3.2.2 изложить в

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.1.2	Реконструированы и (или) капитально отремонтированы региональные и муниципальные детские школы искусств по видам искусств	ед.	-	2	4	2	-	-	-	-	-	»
1.1.3	Оснащены модернизируемые муниципальные детские школы искусств по видам искусств	ед.	-	1	3	1	-	-	-	-	-	-
1.1.4	Приобретены передвижные многофункциональные культурные центры (автоклубы) для обслуживания сельского населения субъектов Российской Федерации	ед.	-	-	1	2	-	-	-	-	-	»
«1.1.7	Построены (реконструированы) и (или) капитально отремонтированы культурно-досуговые учреждения в сельской местности	ед.	-	1	4	5	-	-	-	-	-	-
1.1.8	Реконструированы и (или) капитально отремонтированы региональные и (или) муниципальные театры юного зрителя и театры кукол	ед.	-	-	-	1	-	-	-	-	-	»
«1.2.3	Оказана государственная поддержка лучшим работникам сельских учреждений культуры, нарастающий итог	ед.	-	22	34	46	58	70	-	-	-	-
1.2.4	Оказана государственная поддержка лучшим сельским учреждениям культуры, нарастающий итог	ед.	-	32	46	60	74	88	-	-	-	»
«3.1.4	Уровень ежегодного выполнения государственного задания	%	100	не менее 95	не менее 90	не менее 90	не менее 90	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95»
«3.2.2	Уровень ежегодного выполнения государственного задания	%	100	не менее 95	не менее 90	не менее 90	не менее 90	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95»

подпункт 3.3.2 исключить;
подпункты 3.3.3-3.3.4 считать соответственно подпунктами 3.3.2-3.3.3;
подпункт 3.3.5 считать подпунктом 3.3.4 и изложить его в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.3.4	Количество детских школ искусств, в которые приобретены музыкальные инструменты, оборудование, материалы для детских школ искусств по видам искусств	ед.	6	-	-	-	не менее 2	не менее 2	не менее 2	не менее 2	не менее 2	не менее 2»

подпункты 3.3.6-3.3.9 считать соответственно пунктами 3.3.5-3.3.8;
подпункты 3.4.2, 3.5.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.4.2	Уровень ежегодного выполнения государственного задания	%	100	не менее 95	не менее 90	не менее 90	не менее 90	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95»
«3.5.2	Уровень ежегодного выполнения государственного задания	%	100	не менее 95	не менее 90	не менее 90	не менее 90	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95»

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1:

в графах 7, 8 цифры «1105679,91666», «784105,82573», «399399,96766», «187556,67673», «55198,949», «55198,949» заменить соответственно цифрами «1103103,47033», «781529,37940», «389167,35766», «177324,06673», «65431,559», «65431,559»;

в графах 7, 8 подпункта 1.1.7 цифры «28720,57600», «28720,57600» заменить соответственно цифрами «26144,12967», «26144,12967»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «5480320,75932», «828786,67998» заменить соответственно цифрами «5480135,75332», «828601,67398»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.4 цифры «44625,6», «4958,4» заменить соответственно цифрами «44440,594», «4773,394»;

в пункте 3.3:

в графах 7, 8 цифры «150099,52154», «31810,78542» заменить соответственно цифрами «147084,00805», «28795,27193»;

в графах 7, 8 подпункта 3.3.1 цифры «4310», «4310» заменить соответственно цифрами «4245,77877», «4245,77877»;

в графах 7, 8 подпункта 3.3.2 цифры «51286,24260», «11286,24260» заменить соответственно цифрами «48471,24260», «8471,24260»;

в графах 7, 8 подпункта 3.3.8 цифры «3048,15847», «1113,15873» заменить соответственно цифрами «2911,86621», «976,86647»;

в пункте 3.5:

в графах 7, 8 цифры «1412224,25043», «197452,63533» заменить соответственно цифрами «1410620,00225», «195848,38715»;

в графах 7, 8 подпункта 3.5.1 цифры «26098,9», «3272,3» заменить соответственно цифрами «26098,81260», «3272,2126»;

в графах 7, 8 подпункта 3.5.5 цифры «37628,1», «3915» заменить соответственно цифрами «37005,18705», «3292,08705»;

в графах 7, 8 подпункта 3.5.6 цифры «25336,6», «2707,9» заменить соответственно цифрами «24714,906», «2086,206»;

в графах 7, 8 подпункта 3.5.7 цифры «36691,6», «3817,6» заменить соответственно цифрами «36354,49268», «3480,49268»;

в графах 7, 8 подпункта 3.5.8 цифры «540», «60» заменить соответственно цифрами «518», «38»;

в графах 7, 8 подпункта 3.5.10 цифры «4346,4», «4346,4» заменить соответственно цифрами «4345,95349», «4345,95349»;

в графах 7, 8 строки «Итого по региональным проектам» цифры «1116329,40226», «787322,32093», «458798,40226», «243822,12093» заменить соответственно цифрами «1113752,95593», «784745,87460», «456221,95593», «241245,67460»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «9523815,89883», «1443330,87768», «9420072,59883», «1398759,07768» заменить соответственно цифрами «9519011,13116», «1438526,11001», «9415267,83116», «1393954,31001»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «10641062,42265», «2231570,32017», «9879788,12265», «1643498,32017» заменить соответственно цифрами «10633681,20865», «2224189,10617», «9872406,90865», «1636117,10617».

- в подразделе 5.4 «Подпрограмма № 4 «Обеспечение условий реализации программы»:

подпункт 3.1.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.1.1	Уровень ежегодного выполнения показателей подпрограмм и результатов структурных элементов подпрограмм	%	93,3	не менее 95	не менее 90	не менее 90	не менее 90	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95	не менее 95

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «333467,81665», «33530,01201» заменить соответственно цифрами «333981,67093», «34043,86629»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «333467,81665», «33530,01201» заменить соответственно цифрами «333981,67093», «34043,86629»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «333467,81665», «33530,01201» заменить соответственно цифрами «333981,67093», «34043,86629»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «333467,81665», «33530,01201» заменить соответственно цифрами «333981,67093», «34043,86629».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков